1

桂林理工大学继续教育学院
桂理工继教成〔2025〕27号

关于做好 2025年秋季学期成人高等教育
学位外语免试申请工作的通知

各校外教学点：

根据《桂林理工大学高等学历继续教育本科毕业生学士学位

授予工作实施细则》，为方便专升本学生开展成人高等教育学位

外语免试申请工作，现将有关事项通知如下：

一、申请对象

我校专升本层次有意申请学士学位的学生，审核对照表详见

《学位外语免试审核对照清单》（附件 1）。

二、申请时间

10月 20日至 10月 30日。

三、申请流程

学生在规定时间内登录桂林理工大学继续教育综合管理平台

“学生服务”－“学位外语免试”功能，在 2025 年 10月批次中按照

要求填写申请信息，并上传英语等级证书彩色扫描件或学位证书

扫描件和学位验证报告，具体参见《学位在线验证报告查询办法》

（附件 2），完成在线签名后提交申请。审核结果学生需自行登

录平台查看。

2

上传英语等级证书申请学位外语免试的，需在 10月 31日前

通过 EMS或顺丰快递将英语等级证书原件（证书背面用铅笔写上

学号、校外教学点名称，不要邮寄证书壳）邮寄或送达校外教学

点汇总，教学点于 11月 5日前寄送至学校。无法提供英语等级证

书原件的不予受理，原件学校审核后在 1月初发回校外教学点。

邮寄地址：广西壮族自治区桂林市七星区建干路 12号桂林理

工大学继续教育学院

联 系 人 及 联 系 电 话 ： 谭 老 师 0773-5898383， 尧 老 师

0773-5890858。

请各校外教学点及时将要求通知到学生，组织符合学位外语

免试条件的学生进行申请。

附件：1.学位外语免试审核对照清单

2.学位在线验证报告查询办法

桂林理工大学继续教育学院

2025年 10月 15日

3

附件 1：

学位外语免试审核对照清单

年级 免试条件 免试材料 其他

2024级
2025级

入学前已经持有国家承认的本科及以上学位

证书（包括国家承认的海外学位证书）的

需提交学位证书扫描件和学位

验证报告（报告需在有效期内）

已取得英语等级证书且有证书

原件的，学校集中安排在毕业审

核前（2024级安排在 2026年 4
月，2025级安排在 2027年 4月）

开放免试申请。

2023级

（一）参加大学英语四级（CET4）或六级

（CET6）考试，笔试合格及以上（≥425分）；

参加英语等级考试三级（ PETS3 ）、英语应

用能力考试（PRETCO）B级及以上考试，成

绩合格；

（二）入学前已经持有国家承认的本科及以

上学位证书（包括国家承认的海外学位证书）

的

（一）上传英语等级证书彩色

扫描件，并将证书原件邮寄到

学校。

（二）需提交学位证书扫描件

和学位验证报告（报告需在有

效期内）

英语等级证书原件邮寄或送达

教学点汇总后报学校审核

2022级
入学前已经持有国家承认的本科及以上学位

证书（包括国家承认的海外学位证书）的

需提交学位证书扫描件和学位

验证报告（报告需在有效期内）

4

附件 2：

学位在线验证报告查询办法

一、电脑 PC端查询办法

第一步，访问中国高等教育学生信息网（简称学信网）“学信档案”

（https://my.chsi.com.cn/archive/index.jsp），使用学信网账号登录；

第二步，成功登录后，点击顶部菜单中的“在线验证报告”栏目中的“学

位”，可按要求提交学位信息，并申请《中国高等教育学位在线验证报告》

中文版。

二、微信公众号查询办法

微信搜索中国高等教育学生信息网（简称学信网）并关注，在公众号

底部【在线服务】里选择“学信档案”，使用学信网账号登录；选择“在线验

证报告”，在顶部栏目中的“学位”，可按要求提交学位信息，并申请《中国

高等教育学位在线验证报告》中文版。具体图文流程如下：

5

6

《中国高等教育学位在线验证报告》样本

7

三、学位认证报告申请流程（2008年 9月之前获得学位者）

申请认证报告所需材料：

1.学位证书原件彩色电子版

2.身份证原件彩色正、反面电子版

第一步：打开学信网学位认证报告申请页面（网址：https://xwrz.chsi.com.cn/gateway）；

第二步：注册/登录

已有账号的，点击“普通登录”可直接登录。无账号的点击“注册”按钮进行注册。注

册成功后进行登录。

第三步：登录成功后，点击“学位认证申请”

8

第四步：点击右下角“我已阅读并接受申请须知的全部条款”选项。

第五步：填写学位信息，并按照步骤提示上传附件并提交申请。

9

第六步：在“已完成申请单”中查看/下载认证报告

说明：2008年 9月之前获得学位者，一般会在提交申请后 18个工作日之内出具认证报

告。认证不需要缴纳任何费用。